
Zápis ze zasedání Školské rady při Základní škole  

Česká Třebová, Habrmanova ulice 

ze dne 30. 8. 2024 

 
Přítomni:  Ing. Alica Hudečeková  

Ing. Dagmar Havránková 

Mgr. Eliška Haniková 

Mgr. Zdeněk Hübner 

Mgr. Eva Kociánová  

Ing. Monika Němcová 

 

Omluveni:  

 

   

Dále přítomni: Mgr. Tomáš Starý 

       

Program:  

   

1. Přivítání členů Školské rady, volba předsedy a místo předsedy, jednací řád 

2. Změna ŠVP v souvislosti s úpravou RVP od 1. 9. 2024 

3. Změny Školního řádu od 1. 9. 2024 

4. Realizace oprav v době prázdnin 

5. Plánované investice a opravy 

6. Informace ředitele školy pro šk. rok 2024/25 

7. Různé 

 

ad.1) Ředitel školy přivítal členy Školské rady. 

         Přítomní členové projednali znění nového jednacího řádu a schválili jej. 

         Výsledek hlasování: 

           pro …. 6 

           proti …. 0 

           zdržel se ….. 0           

 

Nová Školská rada zvolila svého předsedu a místopředsedu takto: 

  

         předseda: ………………….Ing. Hudečeková Alica    (5 pro, 0 proti, 1 zdržel se) 

         místopředseda: ……………Ing. Monika Němcová         (5 pro, 0 proti, 1 zdržel se) 

 

ad.2) Změna ŠVP v souvislosti s úpravou RVP 

         Základní škola Česká Třebová Habrmanova ulice přešla na nový ŠVP od  

         1. 9. 2022 takto (viz dokument U1.22b Přechod na nové ŠVP od 1.9.2022): 

 

Postupný náběh nového ŠVP od 1. 9. 2022  
  
    

  2022/23 2023/24 2024/25 

1. ročník       

2. ročník       

3. ročník       

4. ročník       

5. ročník       

6. ročník       

7. ročník       

8. ročník       



9. ročník       

    

U1.16 ŠVP s dodatky II.  
U1.22 ŠVP - Nový  

    
 

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 
Cílem malé úpravy RVP je rozvoj digitálních kompetencí žáků. Změna RVP nastala od 1. 9. 2021 
s tím, že si škola stanoví náběh sama, nejdéle však od roku 2023/24.  
Změny Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV): 

- Zavedení nového předmětu – Informatika 
- Změna učebního plánu – zvýšení dotace na výuku informatiky (od 4. do 9. ročníku) 
- Zavedení nové, digitální klíčové kompetence 
- Redukce vzdělávacího obsahu některých předmětů. 

 
Škola využila v minulém školním roce 2 školní vzdělávací programy: 
1. U1.16 ŠVP s dodatky II. – dobíhající ŠVP ( digitální kompetence jsou ale již zapracovány) 
2. U1.22 ŠVP – NOVÝ – nový ŠVP s úpravou učebního plánu a redukcí učiva 
Užití jednotlivých ŠVP – viz tabulka 
 
Na základě poptávky po intenzivnější práci třídních se svými třídami škola zavádí nový předmět – 
„Osobnostně-sociální výchova“. 
     Vyučovací předmět Osobnostně-sociální výchova je na 1. stupni ZŠ povinným předmětem pro žáky  
5. ročníku a na 2. stupni ZŠ povinným předmětem pro žáky 6. – 9. ročníku, vyučuje se v rozsahu jedné 
disponibilní hodiny týdně. Smyslem předmětu je pomáhat žákům utvářet praktické životní dovednosti, 
hledat vlastní cestu k životní spokojenosti založené na dobrých vztazích k sobě samému i k dalším lidem a 
okolnímu světu. Pedagogická rada ze dne 29. 8. 2024 zrušila platnost dosavadního dokumentu 1.22 ŠVP – 
NOVÝ a schválila nový dokument 1.24 ŠVP s platností od 1. 9. 2024. 

Rada školy se vyjádřila k novému školnímu vzdělávacímu programu a k jeho následnému 

uskutečňování. 
 

Ad.3) Změny Školního řádu od 1. 9. 2024 – nejsou  
 

Ad.4)  Realizace oprav v minulém školním roce a v době prázdnin 

- úprava nástupního prostoru – dokončena 

- nová interaktivní tabule na 1. stupni – 1. stupeň pokryt kompletně 

- další patro vybaveno novými vestavěnými skříněmi - 1. stupeň 

- výmalba určených prostor provedena 

- rekonstrukce učebny F – CH – kompletně dokončena 

- zpracován realizační projekt kompletní rekonstrukce zázemí velké tělocvičny 

- servis PC probíhá – p. Smolík, reinstalace a update pracovních stanic 

- oprava střechy na 1. stupni bude realizována v září 2024 

- výměna osvětlení v TV Skála  - září 2024 



 

Ad.5) Rozpočet na rok 2025, plánované investice a opravy 

- investiční záměry do 13. 9. 2024 – p. Bartas 

- ohlášena schůzka p. starosty s paní místostarostkou – téma – investice 

-priorita – zázemí velké tělocvičny 

- Rozpočet do 13. září 

- Plánované investice:  

o Zázemí velké TV 

o Nová učebna PČ – dílny 

o Doplnění venkovních žaluzií na obou budovách 

o Rekonstrukce šaten a chodeb na 1. stupni 

o Klimatizační jednotka u myčky bílého nádobí 

o Rekonstrukce sociálního zařízení pro zaměstnance ŠJ 

o Venkovní učebna 

o Rekonstrukce tělocvičny Skála 

o Řešení prostor pod nepoužívaným schodištěm budovy 1. stupně 

 

Ad.7) Informace ředitele školy pro šk. rok 2024/25 

- Celkem 25 tříd (odešly 3 deváté třídy a byli přijati žáci 3 prvních tříd) 

- Celkový počet žáků 561 – změny se stále dějí 

- Počet ukrajinských dětí - 17 

- Vznikne 1 skupina ukr.žáků k výuce českého jazyka – 4 žáci by měli absolvovat 

- Úvazky – přesčasových hodin je minimum - 2, přišly 2 učitelky pro 1. stupeň a 1 učitelka  

CH - Př pro 2. stupeň, zajištěna vysoká aprobovanost 

- pH max dobrý- využití dělení výuky maximální vzhledem k počtu učeben a vyučujících 

- ředitelské volno – žádost o využití – 2. a 9. května 2025 

- práce na Výroční zprávě 2023/24 probíhají, Školská rada dostane ke schválení, některé 

povinné údaje vypuštěny, některé nově přibyly 

- OP JAK – spec.pedagog, soc. pedagog + další šablony DVPP 

- Doučování žáků škol – realizace investice 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY - 

ukončen 

- Šablony pro Červenku III – ukončen finančně 

- Digitalizujeme školu – realizace národního plánu obnovy – komponenta 3.1 

- Projekt „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“ 

-  

 

Ad.8) Různé  

   
  

 

  Mgr. Eliška Haniková   …………………………….. 

 

                  Mgr. Zdeněk Hübner   …………………………….. 

 

 Mgr. Eva Kociánová    …………………………….. 

  

 Ing. Monika Němcová        …………………………….. 

 

Ing. Alica Hudečeková   …………………………….. 

 

Ing. Dagmar Havránková   …………………………….. 

 

V České Třebové dne 30. 8. 2024 

 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Starý               


